Договор возмездного оказания услуг
по обеспечению проведения государственной итоговой аттестации

Санкт – Петербург						       	           «02» июля 2020 г.

                 ________________ в лице _______________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и __________,
именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны (далее именуемые - стороны), в рамках реализации распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 10.06.2020 N 1212-р "Об установлении размера и порядка выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных организаций Санкт-Петербурга за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования"  заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по участию в подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  в качестве ____________(указать категорию работника в соответствии с п. 1.5 Положения)_________________ (далее – услуги) по адресу: ___________________________________________________________ (идентификационный код закупки _______________________________), а Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанных услуг, предусмотренных настоящим договором.

2. Срок оказания услуг

2.1. Срок оказания услуг: с момента заключения настоящего договора
по 08.08.2020 (включительно).

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет _____ рублей __ копеек, включая сумму налога на доходы физических лиц по ставке 13%, в размере_______ руб. 00 коп.
На указанную цену Договора Заказчиком начисляются страховые взносы, в размере 27,1 % (в том числе обязательное пенсионное страхование (22%), обязательное медицинское страхование (5,1%)) - ____________(сумма прописью)___________________.
Цена услуг с учетом страховых взносов составляет ______________ руб. ______ коп.
3.2. [bookmark: _ref_17050227]Цена Договора определяется исходя из расчета размера компенсации педагогическим работникам образовательных организаций Санкт-Петербурга за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, предусмотренного  распоряжением Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 10.06.2020 N 1212-р "Об установлении размера и порядка выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных организаций Санкт-Петербурга за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования".
3.3. [bookmark: _ref_17050228]Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в соответствии с правилами безналичных расчетов, путем перечисления платежным поручением денежных средств на банковский счет Исполнителя, открытый в кредитной организации,  в течение 30 дней с даты подписания Заказчиком акта оказанных услуг.
3.4. [bookmark: _ref_53878417]Акт оказания услуг должен быть составлен и подписан сторонами в течение 5 рабочих дней по окончании сроков оказания услуг при условии предъявления Исполнителем ведомости учета отработанного времени, подписанной уполномоченным лицом.
3.5. Налогообложение Исполнителя производится Заказчиком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Вознаграждение по настоящему договору не включается в базу для начисления страховых взносов, подлежащих уплате в ФСС РФ. С них также не начисляется страховой взнос на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

4. Обязанности сторон

4.1.	Заказчик обязан:
4.1.1.	Осуществлять контроль за ходом оказания услуг Исполнителем
по настоящему Договору.
4.1.2.	Осуществить приемку оказанных услуг на соответствие требованиям настоящего договора.
4.1.3.	Оплатить услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
4.3.	Исполнитель обязан:
4.3.1. Услуги, предусмотренные настоящим Договором, оказать лично, при оказании услуг соблюдать конфиденциальность.
4.3.2.	Своевременно и качественно оказать услуги, предусмотренные настоящим договором.
   4.3.3. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств.
О сложностях, возникающих при исполнении Договора, Исполнитель обязан незамедлительно уведомить Заказчика.

5. Срок действия договора и  порядок его прекращения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения его сторонами
и  действует по 31.12.2020 г.  (включительно). Настоящий договор распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие со 02 июля 2020 г.
Окончание срока действия настоящего договора влечет прекращение обязательств сторон по договору.
5.2. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон,
по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора, предусмотренным п.7.6. настоящего договора.

6. Прочие условия

6.1.	Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены только путем подписания Заказчиком и Исполнителем соответствующего соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, в установленном порядке.
Стороны вправе изменить условия договора в соответствии с положениями ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключив дополнительное соглашение к договору.
6.2. Обработка персональных данных осуществляется с согласия Исполнителя и в соответствии со ст. 6 п. 1 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ                                      «О персональных данных».
6.3.	Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.5.	По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.6.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут решаться путем переговоров. В случае недостижения согласия, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Стороны обязаны в течение 2-х дней с момента  внесения изменений сообщать друг другу об изменении своего наименования, места нахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов и банковских реквизитов.

7. Приложения

7.1.   Приложение № 1 – «Расчет стоимости услуг»
         Приложение № 2 – «Согласие на обработку персональных данных»
         Приложение № 3 – «Форма акта оказанных услуг»
         Приложение № 4 – «Форма ведомости»

Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8. Местонахождение, реквизиты и подписи сторон

	              Заказчик

	             Исполнитель

	_________________________________________
(Ф.И.О.)
                _____          г.р.

Паспорт:
Серия, номер
Выдан  (кем, когда)
Адрес:
ИНН
СНИЛС
Реквизиты для перечисления денежных средств:
р/счет №
ИНН банка
БИК банка
к/с
_____________          ____________________
   (подпись)                                (Ф.И.О.)

« ___ »  ___________  2020 года

Приложение №1 к Договору

Расчет стоимости услуг
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за 1 ед., руб.
	Сумма,
руб. без НДФЛ 13%
	Сумма, руб. с учетом НДФЛ 13%
	Сумма, руб. с учетом страх. взносов 27,1 %

	1
	Участие в подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в качестве________________

	день

Заказчик						         Исполнитель

______________ / __________________                 _______________ / ______________________
           м.п.               (расшифровка подписи)                                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

Приложение №2 к Договору

Согласие
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________,
                                                                     (фамилия, имя, отчество полностью)
паспорт: серия _________ номер _______________ , выдан __________________________
                                                                                                                                                   (когда)
_____________________________________________________________________________
                                                                                              (кем)
_____________________________________________________________________________,
зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Государственному бюджетному _____________________________________________________________________________, имеющему место нахождения по адресу: ________________________________________, на обработку своих персональных данных.
1. Цель обработки персональных данных:
- осуществление выплаты вознаграждения по Договору от ___ __________ 2020 года № ______;
- размещение Заказчиком сведений о настоящем договоре, заключенном по результатам определения исполнителей, в АИС в установленном порядке, и на официальном сайте единой информационной системы в целях участия в обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг.
2. Перечень персональных данных, передаваемых на обработку:
фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; паспортные данные; контактный телефон (с указанием кода), наименование и номер документа о присвоении ученой степени, ученого звания (при их наличии), адрес места регистрации и проживания, ИНН, СНИЛС, реквизиты банковского счета для зачисления средств.
3. Перечень действий с персональными данными, передаваемыми на обработку:
любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
4. Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения определяемых в соответствии с федеральным законодательством сроков хранения персональных данных или его отзыва в письменной форме.
5. Мне разъяснены мои права и обязанности, в части обработки персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения персональных данных.

________________ 2020 года                  ________________ / ______________________ /
                                                                                                        (подпись)                     (расшифровка подписи)
Приложение № 3 к Договору
Форма акта оказанных услуг

 ________________ в лице _______________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и __________,
именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны (далее именуемые - стороны), заключили настоящий акт оказания услуг о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором от _____ _______ 2020 года № _____   Исполнитель оказал, а Заказчик принял следующие услуги:
услуги по участию в подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  в качестве _______________________________________________________.
2. Услуги оказаны в количестве _________ дней.
3. Претензий к качеству оказанных услуг у Заказчика не имеется.
4. Настоящий акт является основанием для оплаты Заказчиком оказанных услуг в
размере  _____________ (_______________________________________________________
___________________________________________________________________________)
руб. _____ коп.,  включая сумму налога на доходы физических лиц по ставке 13%.
Сумма начисленных Заказчиком страховых взносов, в размере 27,1 % (в том числе обязательное пенсионное страхование (22%), обязательное медицинское страхование (5,1%)) составила _______________________________________.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах одинакового содержания - по одному для каждой из Сторон.

Заказчик						         Исполнитель

______________ / __________________                 _______________ / ______________________
           м.п.               (расшифровка подписи)                                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

Приложение №4 к Договору
Форма ведомости
	Ведомость учета отработанного времени педагогическим работником в качестве члена государственной экзаменационной комиссии Санкт-Петербурга в пункте проведения экзамена, руководителя пункта проведения экзамена, технического специалиста, технического специалиста (физика), технического специалиста (химия), эксперта-экзаменатора, экзаменатора-собеседника, технического специалиста (информатика), организатора в аудитории, организатора вне аудитории, ассистента или ведомости учета отработанного времени педагогическим работником в качестве члена государственной экзаменационной комиссии Санкт-Петербурга в региональном центре обработки информации Санкт-Петербурга, пункте проверки знаний, местах работы конфликтной комиссии

	№ п/п
	ФИО работника
	Дата выполнения работы
	Код пункта проведения экзамена
	Основное место работы, должность

	Руководитель пункта проведения экзамена

	(подпись)
	(ФИО)

	Дата "____"___________20___г.